
案 件 名 種 別
数 量 ま た は
期 間

入札公告予定時期 契 約 方 法 公 告 掲 載 予 定 箇 所 発 注 所 属
案 件

問 い 合 わ せ 先

令和8年度知事・副知事公用車
運行管理業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 未定
物品・役務電子調達シス
テム

秘書課 077-528-3021

令和8年度知事・副知事公用車
運行管理業務(単価契約)

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 未定
物品・役務電子調達シス
テム

秘書課 077-528-3021

滋賀県公館・公舎管理業務（令
和7・8年度複数年度）

業務委託
R7年4月～R9年3
月
（長期継続契約）

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

秘書課 077-528-3021

子ども県民の声ひろばポータル
サイト作成・配送業務委託

業務委託
R7年11月～R8年3
月

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

広報課
077-528-
3046

子ども県民の声ひろばPR用
カードサンプリング業務委託

業務委託
R7年11月～R8年3
月

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

広報課
077-528-
3046

受付案内業務委託 業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

広報課
077-528-
3046

広報誌「滋賀プラスワン」企画編
集業務

業務委託
R8年4月～R9年3
月

未定 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

広報課
077-528-
3042

広報誌「滋賀プラスワン」折込配
布業務

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

広報課
077-528-
3042

デジタル広報誌の企画編集およ
びウェブサイト運用保守等業務
業務

業務委託
R8年4月～R9年3
月

未定 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

広報課
077-528-
3043

県政広報手話テレビ番組制作 業務委託
R8年4月～R9年3
月

未定 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

広報課
077-528-
3042

電子式線量計・可搬型モニタリ
ングポスト保守点検業務委託

業務委託
R7年7月～R8年3
月

第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

防災危機管理局
077-528-
3445

第1号滋賀県防災行政無線施設
保守点検業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

防災危機管理局
077-528-
3436

第2号滋賀県防災行政無線施設
保守点検業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

防災危機管理局
077-528-
3436

第3号滋賀県防災行政無線施設
保守点検業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

防災危機管理局
077-528-
3436

第4号滋賀県防災行政無線施設
保守点検業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

防災危機管理局
077-528-
3436

第6号滋賀県防災行政無線施設
保守点検業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

防災危機管理局
077-528-
3436

第7号滋賀県防災行政無線施設
保守点検業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

防災危機管理局
077-528-
3436

第8号滋賀県防災行政無線施設
保守点検業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

防災危機管理局
077-528-
3436

第9号滋賀県防災行政無線施設
保守点検業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

防災危機管理局
077-528-
3436

令和8年度電気工事士免状工事
務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

防災危機管理局
077-528-
3433

令和8年度電気工事業登録等事
務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

防災危機管理局
077-528-
3433

令和6年度防災特別番組制作業
務

業務委託
R7年12月～R8年3
月

第4四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

防災危機管理局
077-528-
3438

令和8年度一般廃棄物等収集運
搬業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

総務課 077-528-3113

令和8・9年度滋賀県庁舎清掃
業務委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

総務課 077-528-3113

令和8年度県庁バス運行管理業
務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

総務課 077-528-3149

令和8年度公用車維持管理業務
委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

総務課 077-528-3149

令和7年度物品・業務委託（工事以外）における一般競争入札等に係る発注見通し（業務委託）【第2四半期以降】

1/10



案 件 名 種 別
数 量 ま た は
期 間

入札公告予定時期 契 約 方 法 公 告 掲 載 予 定 箇 所 発 注 所 属
案 件

問 い 合 わ せ 先

令和7年度物品・業務委託（工事以外）における一般競争入札等に係る発注見通し（業務委託）【第2四半期以降】

日の出公舎深度調査業務委託 業務委託
R7年8月～R8年2
月

第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

総務課 077-528-3113

令和7年度ー令和9年度滋賀県
総務事務労働者派遣業務

業務委託
R7年11月～R9年7
月

第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

総務事務・厚生
課

077-528-3201

滋賀県地方職員会館運営管理
等業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

総務事務・厚生
課

077-528-3178

滋賀県職員住宅等維持管理業
務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

総務事務・厚生
課

077-528-3163

滋賀県職員住宅（唐橋寮・坂本）
管理業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

総務事務・厚生
課

077-528-3163

滋賀県職員健康診断 業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

総務事務・厚生
課

077-528-3165

複写サービスにかかる契約 業務委託
R7年10月～R10年
9月

第2四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

総務事務・厚生
課東近江総務経

理係

0748-22-
7705

自動車税種別割納税通知書等
封入封緘業務委託

業務委託
R7年12月～R8年
12月

第3四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

税政課 077-528-3215

税務データ入力業務委託 業務委託
R8年度
1年間

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

税政課 077-528-3217

令和8年度法人県民税・法人事
業税に係る申告書等封入封緘
業務委託

業務委託
R8年3月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

税政課 077-528-3215

コンビニ収納業務委託 業務委託
R8年4月～R11年3
月

第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

税政課 077-528-3210

庁舎清掃業務 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

自動車税事務所
納税課

077-585-
7288

ファミリーカーニバルイベント等
企画運営業務委託

業務委託
R7.7.15～
R7.11.30

第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

総務部びわこ
ボートレース局

077-522-1122

結核予防事業協賛GⅡ秩父宮妃
記念杯ビジュアル等制作業務委
託

業務委託
R7.10.15～
R7.12.31

第3四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

総務部びわこ
ボートレース局

077-522-1122

結核予防事業協賛GⅡ秩父宮妃
記念杯イベント等企画運営業務
委託

業務委託
R7.11.15～
R8.2.28

第3四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

総務部びわこ
ボートレース局

077-522-1122

出走表印刷業務 業務委託 R8.4.1～R9.3.31 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

総務部びわこ
ボートレース局

077-522-1122

一般廃棄物収集運搬業務 業務委託 R8.4.1～R9.3.31 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

総務部びわこ
ボートレース局

077-522-1122

産業廃棄物収集運搬および処
分業務

業務委託 R8.4.1～R9.3.31 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

総務部びわこ
ボートレース局

077-522-1122

清掃業務 業務委託 R8.4.1～R10.3.31 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

総務部びわこ
ボートレース局

077-522-1122

ヴィーナスシリーズ競走イベント
等企画運営業務委託

業務委託 R8.1.5～R8.3.31 第4四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

総務部びわこ
ボートレース局

077-522-1122

びわこモーターボート競走場冷
暖房空調設備保守点検業務

業務委託 R8.4.1～R9.3.31 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

総務部びわこ
ボートレース局

077-522-1122

びわこモーターボート競走場電
気設備精密検査および監視業
務

業務委託 R8.4.1～R9.3.31 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

総務部びわこ
ボートレース局

077-522-1122

旅券等運送業務委託 業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

国際課
077-527-
3323

旅券作成・交付等業務委託 業務委託
R8年4月～R1０年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

国際課
077-527-
3323

「なくそう犯罪」滋賀安全なまち
づくり防犯リーフレット作成業
務委託

業務委託

リ-フレットデザインお
よび20,000部納品
R8年2月～R8年3
月

第4四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

県民活動生活課 077-528-3414

令和7年度デジタル人材育成研
修および相談支援業務委託

業務委託
R7年7月～R8年3
月

第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

DX推進課
077-528-
3292

2/10



案 件 名 種 別
数 量 ま た は
期 間

入札公告予定時期 契 約 方 法 公 告 掲 載 予 定 箇 所 発 注 所 属
案 件

問 い 合 わ せ 先

令和7年度物品・業務委託（工事以外）における一般競争入札等に係る発注見通し（業務委託）【第2四半期以降】

データ連携基盤強化コンサル
ティング委託

業務委託
R7年8月～R8年3
月

第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

DX推進課
077-528-
3292

デジタル活用相互支援のための
産官民交流事業委託

業務委託
R7年10（11）月～
R8年3月

第3四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

DX推進課
077-528-
3382

デジタル活用相互支援のための
産官民交流事業委託（サポー
ター派遣管理調整業務）

業務委託
R7年8月～R8年3
月

第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

DX推進課
077-528-
3382

職員ＩＣＴサポートセンター業務
委託

業務委託
R8年1月1日～R9年
12月31日

第2四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

ＤＸ推進課
077-528-
3383

県有施設の照明LED化業務 業務委託
R7年7月～R8年3
月

第2四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

ＣＯ2ネットゼロ
推進課

077-528-3091

事業活動の貢献量算定支援業
務

業務委託
R7年8月～R8年3
月

第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

ＣＯ2ネットゼロ
推進課

077-528-
3090

【令和7年国勢調査】調査書類審
査等労働者派遣業務

業務委託
R7年10月～R8年2
月

第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

統計課
077-528-
3399

【令和7年国勢調査】調査書類の
回収および輸送業務

業務委託
R7年12月～R8年3
月

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

統計課
077-528-
3399

湖南中部浄化センター汚泥収集
運搬業務および処分業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第3四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

下水道課 077-528-4213

湖南中部浄化センター汚泥収集
運搬業務およびリサイクル処分
業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第3四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

下水道課 077-528-4213

湖南中部浄化センターばいじん
収集運搬業務および処分業務
委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第3四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

下水道課 077-528-4213

湖南中部浄化センターばいじん
収集運搬業務委託（その2）

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第3四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

下水道課 077-528-4213

琵琶湖流域下水道湖南中部処
理区汚水汚泥処理維持管理等
業務委託

業務委託
R8年4月～R11年3
月

第3四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

下水道課 077-528-4213

琵琶湖流域下水道湖南中部処
理区中継ポンプ場および幹線管
渠維持管理業務委託

業務委託
R8年4月～R11年3
月

第3四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

下水道課 077-528-4213

湖西浄化センターほか環境影響
調査業務委託

業務委託
臭気調査1式
振動騒音調査1式
R7.7～R8.2

第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

南部流域下水道
事務所

077-564-1900

令和8年度高島浄化センターし
さ収集運搬業務および処分業
務委託

業務委託 R8.4.1～R9.3.31 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

北部流域下水道
事務所

0749-26-
6633

令和8年度東北部浄化センター
ばいじん収集運搬業務委託

業務委託 R8.4.1～R9.3.31 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

北部流域下水道
事務所

0749-26-
6633

令和8年度高島処理区マキノポ
ンプ場ほか自家用電気工作物保
安管理業務委託

業務委託 R8.4.1～R9.3.31 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

北部流域下水道
事務所

0749-26-
6633

令和8年度第HE52ー03号東
北部浄化センター放流先水質底
質調査業務委託

業務委託 R8.4.～R9.3. 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

北部流域下水道
事務所

0749-26-
6633

令和8年度第HE52ー04号東
北部浄化センター焼却炉煙道排
ガス等調査業務委託

業務委託 R8.4.～R9.3. 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

北部流域下水道
事務所

0749-26-
6633

令和8年度第HE52ー05号東
北部処理区環境影響調査業務
委託

業務委託 R8.4.～R9.3. 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

北部流域下水道
事務所

0749-26-
6633

令和8年度第HT52ー07号高
島浄化センター放流先水質底質
調査業務委託

業務委託 R8.4.～R9.3. 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

北部流域下水道
事務所

0749-26-
6633

令和8年度第HT52ー08号高
島処理区環境影響調査業務委
託

業務委託 R8.4.～R9.3. 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

北部流域下水道
事務所

0749-26-
6633

令和8年度東北部浄化センター
ばいじん収集運搬業務および処
分業務委託

業務委託 R8.4.1～R9.3.31 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

北部流域下水道
事務所

0749-26-
6633

「びわ湖を学ぼう」日本語版印刷
業務

業務委託 R7年12月 第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

環境政策課
077-528-
3453

「滋賀の環境2025」印刷業務 業務委託 R8年1月～R8年3月 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

環境政策課
077-528-
3453

3/10



案 件 名 種 別
数 量 ま た は
期 間

入札公告予定時期 契 約 方 法 公 告 掲 載 予 定 箇 所 発 注 所 属
案 件

問 い 合 わ せ 先

令和7年度物品・業務委託（工事以外）における一般競争入札等に係る発注見通し（業務委託）【第2四半期以降】

機械警備業務委託 業務委託
R8年4月～R13年3
月

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

琵琶湖環境科学
研究センター

077-526-
4800

建築設備運転監視業務委託 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

琵琶湖環境科学
研究センター

077-526-
4800

清掃業務委託 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

琵琶湖環境科学
研究センター

077-526-
4800

大気汚染常時監視測定局保守
管理業務

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホームページ
入札関連情報公告一覧

琵琶湖環境科学
研究センター

077-526-
4730

有害大気汚染物質監視調査業
務

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

琵琶湖環境科学
研究センター

077-526-
4730

令和8年度および令和9年度滋
賀県立琵琶湖博物館有人警備・
駐車場管理業務委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

琵琶湖博物館 077-568-4811

令和8年度および令和9年度滋
賀県立琵琶湖博物館清掃業務
委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

琵琶湖博物館 077-568-4811

令和8年度および令和9年度滋
賀県立琵琶湖博物館建築設備
運転監視業務委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

琵琶湖博物館 077-568-4811

令和8年度滋賀県立琵琶湖博物
館資料整理保存維持管理業務
委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

琵琶湖博物館 077-568-4811

令和8年度滋賀県立琵琶湖博物
館常設展示維持管理業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

琵琶湖博物館 077-568-4811

令和8年度滋賀県立琵琶湖博物
館展示運営補助業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

琵琶湖博物館 077-568-4811

令和8年度滋賀県立琵琶湖博物
館広報業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

琵琶湖博物館 077-568-4811

令和7年度滋賀県立琵琶湖博物
館魅力向上（ナイトミュージア
ム）業務委託

業務委託 R8年1月～R8年3月 第3四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

琵琶湖博物館 077-568-4811

産業廃棄物処理実績報告データ
整備・構造解析業務

業務委託
R8年7月～R9年3
月

第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

循環社会推進課
077-528-
3472

旧産業廃棄物最終処分場水処
理施設維持管理業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

循環社会推進課 077-528-3671

旧産業廃棄物最終処分場水位・
水質連続モニタリング業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

循環社会推進課 077-528-3671

旧産業廃棄物最終処分場等周
辺環境影響調査業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

循環社会推進課 077-528-3671

旧産業廃棄物最終処分場等周
辺環境影響調査業務委託
(DXN類)

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

循環社会推進課 077-528-3671

ダイオキシン類調査業務 業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

循環社会推進課
077-528-
3473

産業廃棄物等分析検査業務 業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

循環社会推進課
077-528-
3473

産業廃棄物等分析検査(ＤＸＮ
類）業務

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

循環社会推進課
077-528-
3473

生物多様性しが戦略推進事業 業務委託
R7年8月～R8年3
月

第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

自然環境保全課
077-528-
3483

森林境界明確化推進事業委託 業務委託
R7年8月～R8年3
月

第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

森林政策課 077-528-3914

びわ湖水源の森の日・月間普及
啓発委託

業務委託
R7年7月～R7年12
月

第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

森林政策課 077-528-3916

令和7年度間伐促進マップ作成
業務委託

業務委託
R7年8月～R8年2
月

第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

森林保全課
077-528-
3930

地域森林計画編成事業委託 業務委託
R7年11月～R8年3
月

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

森林政策課 077-528-3914

4/10



案 件 名 種 別
数 量 ま た は
期 間

入札公告予定時期 契 約 方 法 公 告 掲 載 予 定 箇 所 発 注 所 属
案 件

問 い 合 わ せ 先

令和7年度物品・業務委託（工事以外）における一般競争入札等に係る発注見通し（業務委託）【第2四半期以降】

資材単価調査 業務委託 R8年1月～R8年3月 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

森林保全課
077－528-
3937

資材単価調査 業務委託 R8年1月～R8年3月 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

森林保全課
077－528-
3937

森林調査等業務委託 業務委託 未定 第3四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

甲賀森林整備事
務所

0748-63-6118

森林調査等業務委託 業務委託
R7年8月～R7年10
月

第2四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

中部森林整備事
務所

0748-22-7719

令和7年度県営林委託事業 業務委託
R7年7月～R8年2
月

第2四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

湖北森林整備事
務所

0749-65-6617

県営林委託事業（能家県営林） 業務委託
R7年7月～R7年12
月

第2四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

西部・南部森林
整備事務所高島

支所

0740-22-
6030

令和8年度河川環境基準監視調
査業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

琵琶湖保全再生
課

077-528-
3463

小児救急電話相談業務 業務委託
R8年4月～R9年3
月

未定 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

医療政策課
077-528-
3625

清掃業務委託 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

総合保健専門学
校

０77-583－
4147

学校清掃業務委託 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

看護専門学校
0749-63-
4646

有人警備業務委託 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

看護専門学校
0749-63-
4646

受動喫煙のない社会を目指した
デジタル広報事業

業務委託 R7.8～R8.3 第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

健康しが推進課 077-528-3651

安全実験施設等保守点検業務
委託（安全実験施設）

業務委託
R7年11月～R8年3
月

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

衛生科学センタ-
077-537-
3050

令和8年度および令和9年度滋
賀県衛生科学センター庁舎清掃
業務委託

業務委託
R8年4月～R10年2
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

衛生科学センタ-
077-537-
3050

令和8年度および令和9年度滋
賀県衛生科学センター自家用電
気工作物保安管理業務委託

業務委託
R8年4月～R10年2
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

衛生科学センタ-
077-537-
3050

個人防護具流通備蓄保管業務
委託

業務委託
R7年10月～R11年
9月

第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

健康危機管理課
077-528-
3580

特定感染症検査事業および結
核ＩＧＲＡ検査業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

健康危機管理課
077-528-
3632

災害医療用衛星電話設備調達
事業委託

業務委託 未定 第3四半期 一般競争入札 未定 健康危機管理課
077-528-
3584

令和8年度および令和9年度滋
賀県食肉衛生検査所清掃洗濯
等業務委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

食肉衛生検査所
0748-37-
7037

特別高圧電力料金負担軽減支
援事業業務

業務委託
R7年9月～R7年12
月

第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

商工政策課 077-528-3712

県立テクノファクトリー（指定管
理）のLED化

業務委託 1式 第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

イノベ-ション推
進課

077-528-
3795

令和8・9年度庁舎清掃業務委
託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

計量検定所 077-563-3145

庁舎清掃業務 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

工業技術総合セ
ンタ-

077-558-1500

令和8年度滋賀県委託訓練事業
（4月開講～9月開講）

業務委託
49コ-ス
R8年2月～R9年5
月

第3四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

労働雇用政策課
077-528-
3755

令和8年度シニアジョブステー
ション滋賀就労支援業務

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

労働雇用政策課
077-528-
3758

しがジョブパーク運営事業 業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

労働雇用政策課
077-528-
3758

5/10



案 件 名 種 別
数 量 ま た は
期 間

入札公告予定時期 契 約 方 法 公 告 掲 載 予 定 箇 所 発 注 所 属
案 件

問 い 合 わ せ 先

令和7年度物品・業務委託（工事以外）における一般競争入札等に係る発注見通し（業務委託）【第2四半期以降】

ベトナム人材交流推進事業実施
業務

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

労働雇用政策課
077-528-
3758

滋賀県外国人材受入サポートセ
ンター運営業務

業務委託 一式 第4四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

労働雇用政策課
077-528-
3758

令和8年度および令和9年度滋
賀県立高等技術専門校米原校
舎清掃業務委託

業務委託 一式 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

高等技術専門校
米原校舎

0749-52-
5300

GI滋賀PR事業 業務委託 一式 未定 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

観光振興局
077-528-
3743

マザーズ就労支援業務委託 業務委託 一式 第4四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

女性活躍推進課
077-528-
3772

マザーズ就労支援業務委託託児
業務委託（草津駅前）

業務委託 一式 第4四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

女性活躍推進課
077-528-
3772

(仮称)手と手がつながり琵琶湖
システム次世代創出事業委託

業務委託 一式 第4四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

農政課
077-528-
3825

低濃度ＰＣＢ廃棄物収集運搬・処
分

業務委託 R7.7.1-R8.3.31 第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

農業技術振興セ
ンタ-

0748-46-3081

近江牛に関する消費者アンケー
ト

業務委託 R7.7～R7.12 第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

畜産課
077-528-
3853

水産試験場本館等土質調査業
務委託

業務委託 R7.9～R8.2 第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

水産課 077-528-3871

水産試験場本館等土壌汚染状
況調査業務委託

業務委託 R7.9～R7.12 第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

水産課 077-528-3871

語り部交流会開催支援業務 業務委託
R7年8月～R8年3
月

第2四半期 未定 未定 農村振興課 077-528-3961

たな友ホームページ移行業務委
託

業務委託
R7年9月～R8年3
月

第2四半期 未定 未定 農村振興課
077-528-
3963

令和7年度第1号
設計積算単価策定業務（新規策
定（特別調査））

業務委託
R7年12月～R8年4
月

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

耕地課
077-528-
3945

令和7年度第1号
設計積算単価策定業務（物価資
料）

業務委託
R7年12月～R9年3
月

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

耕地課
077-528-
3945

ＡｒｃＧＩＳソフトウェアライセンス
保守サービス更新業務

業務委託 R8年1月～R8年3月 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

耕地課
077-528-
3945

令和8年度農村地域GIS運用保
守管理業務

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

耕地課
077-528-
3945

令和8年度建設業許可申請受
付・公共工事システムデータ入
力等業務

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

監理課 077-528-4114

滋賀県市町入札参加資格審査
等業務

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

監理課 077-528-4116

大津港活性化・賑わい創出に向
けた基盤整備検討調査業務

業務委託
R7年8月～R8年3
月

第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

流域政策局 077-528-4161

管理者不明橋安全点検調査業
務委託

業務委託
R7年9月～R8年3
月

第2四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

流域政策局 077-528-4156

令和7年度THEシガパークプロ
モーション事業業務委託

業務委託
R7年8月～R8年3
月

第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

都市計画課 077-528-4281

令和7年度THEシガパークDX
導入検討業務委託

業務委託
R7年10月～R9年3
月

第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

都市計画課 077-528-4281

産業廃棄物処理委託単価基本
契約

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

大津土木事務所 077-524-2813

滋賀県南部合同庁舎清掃業務
委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

南部土木事務所
077-567-
5433

令和8年度および令和9年度東
近江合同庁舎等清掃業務委託

業務委託
R8年4月1日～R10
年3月31日

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

東近江土木事務
所

0748-22-
7733

6/10



案 件 名 種 別
数 量 ま た は
期 間

入札公告予定時期 契 約 方 法 公 告 掲 載 予 定 箇 所 発 注 所 属
案 件

問 い 合 わ せ 先

令和7年度物品・業務委託（工事以外）における一般競争入札等に係る発注見通し（業務委託）【第2四半期以降】

彦根港公衆便所・広場清掃業務
委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

湖東土木事務所 0749-27-2241

彦根港船舶揚降施設使用料徴
収事務ならびに運転および維持
管理業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

湖東土木事務所 0749-27-2241

長浜港施設警備業務および料
金徴取事務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

長浜土木事務所
0749-65-
6636

湖北合同庁舎清掃業務委託 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

長浜土木事務所
0749-65-
6636

奥琵琶トンネルほか
自家用電気工作物
保安管理業務委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

長浜土木事務所
木之本支所

0749-82-
3436

木之本合同庁舎
清掃業務委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

長浜土木事務所
木之本支所

0749-82-
3435

余呉川管理事務所ほか自家用
電気工作物
保安管理業務委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

長浜土木事務所
木之本支所

0749-82-
3436

高島合同庁舎清掃業務委託 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

高島土木事務所
0740-22-
6043

自家用電気工作物保安管理業
務委託（高島合同庁舎・高島健
康福祉事務所）

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

高島土木事務所
0740-22-
6043

滋賀県住生活基本計画改定等
に係る調査検討業務委託

業務委託 契約日～R9.3 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

住宅課
077-528-
4235

県営住宅太陽光発電設備定期
点検業務委託

業務委託 R7年9月～10月 第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

住宅課
077-528-
4243

建築基準法道路管理システム活
用推進業務委託

業務委託 R7.7～R8.3 第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

建築課
077-528-
4258

宅地建物取引業法事務電算処
理システムデータ入力業務委託

業務委託 R8.4-R9.3 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

住宅課 077-528-4231

医療的ケア児保育支援者育成事
業業務委託

業務委託
R7年7月～R8年3
月

第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

子育て支援課
077-528-
3557

清掃業務 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

彦根子ども家庭
相談センター

0749-24-3741

電話交換機等設備一式賃貸 業務委託 一式（5年リ-ス） 第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

大津・高島子ど
も家庭相談セン

タ-

077-548-
7768

議会公用車運行管理業務 業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

議会事務局
総務課

077-528-
4082

滋賀県立学校照明器具調査業
務

業務委託
R7年7月～R8年2
月

第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

教育総務課 077-528-4516

滋賀県立学校照明器具更新業
務

業務委託
R7年7月～R8年2
月

第2四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

教育総務課 077-528-4516

滋賀県立学校照明器具更新業
務

業務委託
R7年9月～R8年3
月

第2四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

教育総務課 077-528-4516

令和8年度教職員健康診断等業
務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

教職員課健康福
利室

077-528-
4559

令和7年度滋賀県教育委員会雇
入時健康診断業務委託

業務委託
R7年10月～R8年3
月

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

教職員課健康福
利室

077-528-
4559

令和8年度滋賀県立学校児童生
徒定期健康診断業務委託

業務委託
R8年4月1日～R8年
8月31日

第3四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

保健体育課 077-528-4614

廃棄薬品処理業務 業務委託
R7年10月頃～R8年
3月末頃

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

高校教育課
077-528-
4575

「滋賀県公立学校におけるGIGAス
クール構想の推進および1人1台端末
整備共同調達に係る支援」業務

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

幼小中教育課
077-528-
4662

庁舎清掃業務委託 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

総合教育セン
ター

077-588-2311

7/10



案 件 名 種 別
数 量 ま た は
期 間

入札公告予定時期 契 約 方 法 公 告 掲 載 予 定 箇 所 発 注 所 属
案 件

問 い 合 わ せ 先

令和7年度物品・業務委託（工事以外）における一般競争入札等に係る発注見通し（業務委託）【第2四半期以降】

滋賀県立図書館清掃業務委託 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

図書館 077-548-9691

滋賀県立美術館、滋賀県立図書館およ
びびわこ文化ゾーン（びわこ文化公園）
受電諸設備総合管理業務委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

図書館 077-548-9691

滋賀県立図書館協力車巡回業
務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

図書館 077-548-9691

学習船「うみのこ」給食委託 業務委託
R8年4月～R11年3
月

第3四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

びわ湖フロー
ティングスクー

ル

077-524-
8225

学習船「うみのこ」運航管理委託 業務委託
R8年4月～R9年3
月

第3四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

びわ湖フロー
ティングスクー

ル

077-524-
8225

教育用コンピューター賃貸借 業務委託
R8年4月～R15年3
月

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

東大津高等学校
077-545-
8025

情報教育用コンピューターシス
テムの整備

業務委託

教育用コンピュ-タ-シ
ステム46台等のリ-
スによる長期継続契
約（R8.4.1から5年
間）

第3四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

彦根東高等学校
0749-22-
4800

自家用電気工作物保安管理委
託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

八幡工業高校
0748-37-
7227

教育用コンピュータ一式の賃貸
借

業務委託
R8年4月～R15年3
月

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

水口高等学校 0748-62-4104

教育用コンピューター賃貸借
（リース）

業務委託 一式 第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

信楽高等学校 0748-82-0167

夜間学校給食調理加工・配送業
務

業務委託
R7年4月～R8年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

能登川高等学校 0748-42-1305

学校教育用コンピューター一式
の賃貸借契約

業務委託
R8年4月～R15年3
月

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

伊香高等学校 0749-82-4141

暖房用ボイラー運転等（ばい煙
測定含む）業務委託

業務委託
R7年11月～R8年3
月

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

聾話学校 077-552-1380

スクールタクシー運行業務委託 業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

聾話学校 077-552-1380

教育用コンピューター賃貸借 業務委託
R8年4月～R14年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

八日市養護学校 0748-23-1774

ボイラー運転業務委託 業務委託
R7年11月～R8年3
月

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

三雲養護学校 0748-72-4011

エレベータ点検維持管理業務委
託(2・3号機)

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

三雲養護学校 0748-72-4011

エレベータ点検維持管理業務委
託(1号機)

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

三雲養護学校 0748-72-4011

滋賀県立長浜養護学校ボイラー
運転監視業務

業務委託
R7年11月～R8年3
月

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

長浜養護学校 0749-63-9721

滋賀県立長浜養護学校高等部
伊吹分教室学校給食配送等業
務

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

長浜養護学校 0749-63-9721

教育用コンピューター一式の賃
貸契約（7年間）

業務委託
R8年4月～R15年3
月

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

長浜養護学校 0749-63-9721

暖房用ボイラー運転管理業務委
託

業務委託
R7年11月～R8年3
月

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

鳥居本養護学校 0749-24-1768

セミナーコンテンツ作成委託 業務委託 未定 第2四半期 未定
物品・役務電子調達シス
テム

警察本部会計課 077-522-1231

警察官募集パンフレット作成委
託

業務委託
13,000部
/R7.11.1～
R8.2.28

第3四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

警察本部会計課 077-522-1231

令和8年度および令和9年度警
察本部庁舎清掃業務委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

警察本部会計課 077-522-1231

令和8年度および令和9年度交
通機動隊庁舎清掃業務委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

警察本部会計課 077-522-1231

8/10



案 件 名 種 別
数 量 ま た は
期 間

入札公告予定時期 契 約 方 法 公 告 掲 載 予 定 箇 所 発 注 所 属
案 件

問 い 合 わ せ 先

令和7年度物品・業務委託（工事以外）における一般競争入札等に係る発注見通し（業務委託）【第2四半期以降】

令和8年度および令和9年度科
学捜査研究所庁舎清掃業務委
託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

警察本部会計課 077-522-1231

令和8年度および令和9年度運
転免許センター米原分室庁舎清
掃業務委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

警察本部会計課 077-522-1231

令和8年度および令和9年度機
動警察隊庁舎清掃業務委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

警察本部会計課 077-522-1231

令和8年度および令和9年度警
察本部庁舎建築設備運転監視
業務委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

警察本部会計課 077-522-1231

信号機設備（管制端末）等保守
点検業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

警察本部会計課 077-522-1231

交通管制システム保守点検業務
委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

警察本部会計課 077-522-1231

信号機設備（単独信号機）保守
点検業務委託

業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

警察本部会計課 077-522-1231

給食業務 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

警察本部会計課 077-522-1231

健康診断業務 業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

警察本部会計課 077-522-1231

運転免許証更新時講習業務 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

警察本部会計課 077-522-1231

運転免許事務業務 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

警察本部会計課 077-522-1231

安全運転管理者講習業務 業務委託
R8年4月～R9年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

警察本部会計課 077-522-1231

自動車保管場所証明調査業務 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

警察本部会計課 077-522-1231

放置駐車違反確認事務業務 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

警察本部会計課 077-522-1231

令和8年度および令和9年度大
津警察署庁舎設備管理保守業
務委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

大津警察署 077-522-1234

令和8年度および令和9年度大
津警察署庁舎清掃業務委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

大津警察署 077-522-1234

庁舎設備管理保守 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

草津警察署 077-563-0110

エレベーター保守 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

草津警察署 077-563-0110

庁舎設備管理保守業務 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

甲賀警察署 0748-62-4155

エレベーター保守業務 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

甲賀警察署 0748-62-4155

庁舎設備管理保守業務 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

近江八幡警察署 0748-32-0110

庁舎清掃業務 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

近江八幡警察署 0748-32-0110

昇降機保守点検業務 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

近江八幡警察署 0748-32-0110

自家用電気工作物保安管理業
務

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

近江八幡警察署 0748-32-0110

東近江警察署清掃業務委託 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

東近江警察署 0748-24-0110

庁舎清掃委託業務 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

彦根警察署 0749-27-0110

9/10



案 件 名 種 別
数 量 ま た は
期 間

入札公告予定時期 契 約 方 法 公 告 掲 載 予 定 箇 所 発 注 所 属
案 件

問 い 合 わ せ 先

令和7年度物品・業務委託（工事以外）における一般競争入札等に係る発注見通し（業務委託）【第2四半期以降】

建築物環境衛生管理業務 業務委託 R8.4～R9.3 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

米原警察署 0749-52-0110

庁舎設備管理保守業務委託 業務委託 R8.4～R10.3 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

米原警察署 0749-52-0110

庁舎清掃業務委託 業務委託 R8.4～R10.3 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

米原警察署 0749-52-0110

令和8年度および令和9年度米
原警察署庁舎設備管理保守業
務委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

米原警察署 0749-52-0110

令和8年度および令和9年度米
原警察署庁舎清掃業務委託

業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

米原警察署 0749-52-0110

庁舎清掃業務委託 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

長浜警察署 0749-62-0110

庁舎清掃業務委託 業務委託 R8.4～R10.3 第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

木之本警察署
0749－82－
3021

庁舎清掃業務委託 業務委託
R8年4月～R10年3
月

第4四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

高島警察署 0740-22-0110

滋賀県芸術文化祭オープニング
イベント事業業務委託

業務委託
R7年5月～R8年3
月

第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

文化芸術振興課
077-528-
3344

滋賀キッズミュージアムネット
ワークイベント開催業務委託

業務委託
R7年5月～R8年3
月

第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

文化芸術振興課
077-528-
3345

滋賀県立美術館企画展3輸送展
示業務

業務委託
R7年9月～R7年11
月

第2四半期 一般競争入札
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

美術館 077-543-2111

新文化館機運醸成等業務委託 業務委託
R7年8月～R8年3
月

第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

文化財保護課
077-528-
4680

国宝延暦寺根本中堂ほか1棟保
存修理工事映像制作委託

業務委託
R7年10月～R8年2
月

第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

文化財保護課
077-528-
4673

調査資料デジタル化委託 業務委託
R7年9月～R8年3
月

第2四半期 一般競争入札
物品・役務電子調達シス
テム

文化財保護課
077-528-
4678

スポーツ実施状況調査委託 業務委託 未定 第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

スポーツ課
077-528-
3366

滋賀県立体育館跡地活用方針
策定支援業務委託

業務委託 未定 第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

スポーツ課
077-528-
3372

彦根総合スポーツ公園内緑の広
場活用方針策定支援業務委託

業務委託 未定 第2四半期 公募型プロポ-ザル
滋賀県ホ-ムペ-ジ
入札関連情報公告一覧

スポーツ課
077-528-
3363

10/10


